Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1817

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2937

L I T U R G I C I .

2938

DCCCXI.

²⁷⁷ Codex membraneus lat. Sec. XII. Folior. 190. f. sat eleganter exaratus et rubricis distinctus est *Ordo divinorum officiorum et sacrarum Ceremoniarum Ecclesiae*, ut infra patebit, *Passavensis*, cuius contenta, cum id Index praevius non praefet, adcuratius edifferam. A fol. itaque 3. habetur *Ordo in Vigilia Natalis Domini*, ubi simul modus eam celebrandi ex *Ordine Romano* adfertur, in *Vigilia sancti Stephani*, in *Vigilia sancti Jobannis apostoli*, in *natale Sanctorum Innocentum*, in *octauis domini*, in *vigilia theophaniæ*, de *theophania et octaua theophanice*, in *Purificatione Sancte Mariæ*, in *cathedra Sancti Petri*, in *annunciatione Sancte Mariæ*. *Fol. 9.* Tituli five Summaria XX. Librorum Collectionis Canonum Burchardianae, quorum absque Autoris mentione hoc est initium: *Incipit Primus Liber De Potestate et primatu apostolice sedis &c.* *Fol. 10.* *Ordo in Capite Iejunii*, qui ritum confessionis et Cineris benedictionem explicat. *Fol. 17.* *Denunciatio mensis I.* cum agendis usque ad Dom. Palmarum *Fol. 19.* *Ordo in die palmarum*, de *Feria IIII. maioris ebdomade*, de *officiis diuinis in cena domini Feria quinta*, quibus quaedam e *Liturgia Ambrosiana* admiscentur, de nocte et in die *Parasceve*, et de sabbato sancto, cum *Catechesi Baptizandorum* five *Expositione Symboli apostolici*, verborum graecorum baptisterii, et

Denis Codd. Theol. V. I. P. III.

Confessionis dictæ *Athanasianæ*. *Fol. 68.* *Ordo Die resurrectionis dominice*, et diebus sequentibus. *Fol. 71.* *Ordo in letania maiore*, *In inuentione sancte crucis*, *in uigilia ascensionis*, *in sabbato sancto pentecostes*, et diebus sequentibus. *Fol. 76.* *Orationes ad capillaram incidendam*, *ad puerum tonsurandum*, *ad clericum faciendum*. *Fol. 77.* *De gradibus romane ecclesie*, five *Ordo qualiter in romana ecclesia sacri ordines fiunt*. *Fol. 89.* *Ordo ad benedicendam ecclesiam*, *consecranda vasa et vestimenta jacerdotalia*, *Baptisterium*, *Coemeterium*. *Fol. 113.* *Reconciliatione violate ecclesiæ*, *Consecratio Sancrimonialium*, *Abbatissarum*, *Viduarum*. *Fol. 127.* *Ordinatio abbatis*, *Benedictio Sponsorum*. *Fol. 129.* *Ordo excommunicationis*, *Benedictio nouorum retium*, *uxilli*, *ensis*. *Fol. 135.* *Ordo qualiter episcopus in romana ecclesia ordinetur*. *Collatio Pallii Archiepiscopalis*, *Benedictiones super capsellas et fustes*, *super confirmatos*, *Salis et Aquae*. *Fol. 149.* *Orationes et Exorcismi super demoniacum*. *Fol. 155.* Iterum *Ordo ad Clericum faciendum* et post hunc prolixa *Expositio Rituum in consecrandis Ecclesiis usitatorum constans IX. Capitibus*, quorum primum inscribitur: *Quid significant duodecim candele*, et incipit: *Morem quem sancta ecclesia tenet in sollempni domus dominice consecratione &c.* Ultima sunt: *Et sicut propheta dicit. Leticia erit eis. Explicit deo gratias canon de edificanda ecclesia*. Extat apud *Edm. Martenium T.*

E e

II.

Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 1817

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2939

C O D I C E S

2940

*II. de ant. Eccl. Ritib. p. 768.
sub nomine Remigii Altissiodor.
Fol. 173. Expositio uestium aaron.
Initium: Locutus est dominus ad
moysen dicens. Facies uestem san-
dam fratri tuo — Quid desig-*

Sanctificetur ista dies annua.

Qua renouantur gaudia continua.

In qua fundatum deo sacrificium

Cottidianum prestat beneficium.

Ad honorem domini &c.

*Fol. 177. Ordo ad regem benedi-
cendum, qui terminatur memora-
bili Litanie, quae incipit: Chri-
stus uincit. Christus regnat. Exaudi
Christe. Siluestro summo pontifici
et uniuersali pape uita ac uictoria,
et post invocatos Petrum, Pau-
lum, Andream, Clementem, Xix-
tum, et Cyriacum: Exaudi Christe.
Heinrico a deo coronato magno
et pacifico regi vita et uictoria.
Redemptor mundi Tu illum adiuua,
et rursus post invocationem S. Ma-
riae, Michaelis, Gabrielis, Ra-
phaelis, Johannis, Stephani, Lini:
Exaudi christe. Antistiti a deo ele-
go vita et uictoria. Denique post
invocationem Felicitatis, Perpe-
tuiae, Agathae, Luciae, Caeciliae
et Petronellae: Exaudi christe.
Omni clero patauiensis ecclie vita
et uictoria &c. Litaniam hanc can-
tatam fuisse primum, dum Carolus
M. a. 800. a Leone Papa inaugu-
raretur, ex Scriptorum testimo-
niis, quae Ducangius in Gloffario,
v. Laudes congeffit, vero simile
fit. Habet ibidem Specimen etiam
ejusmodi Litarianarum laudibus et
adclamationibus mixtarum. No-*

*natur per uestes sanctas &c. Defi-
cit in his verbis: pon iubentur
quomodo talia fieri — — et sta-
tim sequitur Hymnus in Anniver-
fario, ut videtur, Dedicationis
Ecclesiae:*

strarum praesentium usum fuisse
intra 6. Junii diem 1002. qua
*Henricus II. dictus Sanctus Imper-
ator electus est, et 11. Maii,*
qua a. 1003. *Silvester II. Pont.
Max. obiit, ex adductis liquet,*
uti etiam pertinuisse eas ad Ec-
clesiam Passavensem, cui ea tem-
pestate Christianus praeerat. Cur
vero in Codice Sec. demum XII.
exarato nomen Silvestri et Hen-
rici etiamnum compareat, dicere
non habeo; illud tamen observo
alia manu, et fortasse paullo an-
tiquiore, *Litanias has descriptas*
esse, quam reliqua Codicis. A
fol. 184. ei finem imponit *Benedi-
ctionale e Sacramentario Gregorio-*
*no desumptum, ita tamen, ut quae-
dam Benedictiones Gregorianae*
nostro desint; quaedam vero no-
stra inter Gregorianas non habe-
antur. In universum, qui *Litur-
giam hanc, quam Bajoaricam ad-
pellare fas est, per singula ex-
aminaverit, ex Romana, Gallica-
na, Gotbica et Alemannica con-
flatam esse deprehendet, dignam-
que censebit, quae inter vetera
Rituum nostrum Ecclesiarum*